AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
BLUE HORIZON CONSTRUCTION

Neni 1 - Emri
1.1 Shogéria krijohet si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar. Emri i shoqérisé me
pérgjegjési té kufizuar éshté BLUE HORIZON CONSTRUCTION Shpk, mé poshté do
té quhet “Shoqéria”.

Neni 2 - Themelimi
2.1 Shogqéria themelohet sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare” dhe fiton personalitet juridik me regjistrimin né Regjistrin Tregtare
Shqiptar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.
2.2 Shogqéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin Shqiptar, me Statutin dhe
Aktin e Themelimit.

Neni 3 - Selia
3.1 Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Rr. Nazif Bezhani, Kati 1, Ap.1, Sarandé, Shqipéri.
3.2 Shogéria mund té hapé ose té mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda ose
jashté Shqipérisé.

Neni 4 - Ortaku i Vetém
4.1 Ortaku i vetém 1 Shoqérisé éshté:
- Znj. Liljana Selimi, shtetase shqiptar, lindur né Polican, mé 29.06.1974, mbajtése e
letérnjoftimit nr. 036285509, me adresé né: Rr. Nazif Bezhani, Kati.1, Ap. 1, Sarandé.

Neni 5 - Kapitali Themeltar
5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté né shumén 1.000.000 (njé milion) Leké. Pra,
kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 1.000.000 (njé milion) Leké, qe pérfagésojné 100% te
kapitalit te Shoqérisé.
5.2 Kuotat, me vendim té Ortakut té Vetém, jané lirisht té transferueshme tek ¢do
individ ose petson juridik népérmjet kontratés se shitblerjes, trashégimisé, dhurimit ose
népérmjet ¢do ményre tjetér té parashikuar nga ligji.

Neni 6 - Objekti

6.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin si mé poshté vijon:

- Ndértimi i objekteve civle apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit t€ projekteve té késaj
natyre. Ndértim rrugésh, ndértim vepra arti rrugore dhe/ose hekurudhore, ndértime
industriale, ndértim ujésjellés dhe kanalizime, ndértim vepra kullimi, ujitje e impiante
vaditése, punime mbrojtése dhe sistemim i hidraulik lyetje te brendshme dhe te jashtme,
izolime, termoizolime akustike, veprimtati pér karpentier dhe pajisje teknologjike ne fusha te
ndryshme, shfrytézim i karrierave te gurit pér prodhim inerte, cimento, prodhim betonesh,
tullash etj. Ndértime e rikonstruksione te ndryshme, te infrastruktures etj si dhe sistemit ujor,
punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, veshje me asfalto beton te rrugéve, ndértime
mbi shtresa si dhe sistemim asfalti sheshesh, veshje fasadash. Marrje veprash ne koncesion
nga qgevetia pér zhvillime te ndryshme, pér zhvillime aktiviteti prodhues, industrial, turizém,
transport, etj. Import-eksport me shumice e pakice. Gjithashtu, Shoqéria mund te kryeje ¢do
lloj veprimtari apo transaksion tjetér qe lidhet me pasuri te luajtshme e te paluajtshme, me




ktyetjen e veprime tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe
natyre, te nevojshme ose te dobishme pér arritfen dhe ose plotésimin e objektivit te
Shoqérisé, qe nuk ndryshon aktivitetin paresor té Shoqérisé dhe nuk bie ne kundérshtim me
legjislacionin shqiptar né fuqi.

6.2 Gijithashtu, Shoqgéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi, i cili nuk éshté 1
ndaluar nga ligji 1 zbatueshém.

Neni 7 - Kohézgjatja
7.1 Shoqéria do té kryejé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje té pacaktuar duke filluar nga
data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 8 - Kompetencat e Ortakut té Vetém

8.1 Ortaku 1 Vetém, né pérputhje me ligjet shqiptare, mund té marré, por pa u kufizuar
vetém né to, vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri té tjera,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit, transferimin e ploté ose té€ pjesshém té kuotave,
emérimin dhe shkarkimin e administratorit, emérimin e ekspertit kontabél, miratimin e
llogarive vijetore dhe té pasqyrave financiare, likuidimin e Shoqérisé, emérimin e
likuidatorit.

8.2 Té gjitha vendimet e marra nga Ortaku 1 Vetém do té regjistrohen sipas rendit
kronologjik né Regjistrin e Vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose
fshihen. Vendimet e paregjistruara né kété regjistér jané té pavlefshme. Administratori/ét
e Shoqérisé jané pérgjegjés pér mbajtjen e Regjistrit té Vendimeve.

Neni 9 - Administrimi i Shoqérisé
9.1 Administratorét e paré t€ Shoqérisé jané:
a. Znj. Liljana Selimi, shtetase shqiptar, lindur né Polican, mé 29.06.1974, mbajtése e
letérnjoftimit nr. 036285509, me adresé né: Rr. Nazif Bezhani, Kati.1, Ap.1, Sarandé.
9.2 Administratorét emérohet me vendim té Ortakut té Vetém dhe do té qéndrojé né
detyré pér njé afat 5 vjecar. Administratorét mund té rizgjidhen pér té njéjtin afat né bazé
té vendimit té Ortakut té Vetém ose né pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 10 - Ligji i Zbatueshém
10.1 Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me ligjin shqiptar.
10.2 Cdo mosmarréveshje qé¢ mund té lindé gjaté aktivitetit té€ Shoqérisé, do té zgjidhet
me mirékuptim, né rast t€ kundért mosmarréveshja do té jeté objekt 1 zgjidhjes prané
Gjykatés kompetente té Rrethit Gjyqésor.
10.3 Ky Akt Themelimi éshté hartuar né dy ekzemplaré né gjuhén shqipe, mé vleré té
njéjté secila.

Nénshkruar sot mé daté QLO__ﬁ 2024.
Znj. Liljana Selimi
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